
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

\50 ь1Щл1~ 2023 г. № 

О делегировании отдельных полномочий 
главы администрации города Рязани начальнику управления экономики 

и цифрового развития 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Делегировать начальнику управления экономики и цифрового развития полномочия 

по рассмотрению и подписанию: 
1.1. Договоров, актов и иных документов, связанных с исполнением договоров: 
1.1.1. На размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов. 

1.1.2. На размещение нестационарного торгового объекта, заключенного по результатам 

проведения аукциона. 

1.1.3. На использование земель, земельного участка или части земельного участка для 

размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута (в 

части размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания 

(сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг, сезонных 

аттракционов, палаток и лотков, размещаемых в целях организации ярмарок, на которых в 
том числе осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной 

продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных 

нестационарных объектов, аттракционов, палаток и лотков, а также передвижных цирков, 

передвижных зоопарков, передвижных луна-парков, платежных терминалов для оплаты 

услуг и штрафов), заключаемых администрацией города Рязани во исполнение принятых 

постановлений администрации города Рязани, а также соглашений к ним. 

1.2. Заявлений на заключение договора на размещение нестационарного торгового 
объекта. 



2 
1.3. Уведомлений о принятом решении о заключении договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 
1.4. Уведомлений о принятом решении об отказе в заключении договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 
1.5. Заявлений о продлении срока договора на размещение нестационарного торгового 

объекта. 
1.6. Уведомлений о принятом решении о продлении срока договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 
1.7. Уведомлений о принятом решении об отказе продления срока договора на 

размещение нестационарного торгового объекта. 
1.8. Соглашений об исполнении обязательств за фактическое пользование имуществом 

при размещении нестационарного торгового объекта, актов и иных документов, связанных с 

исполнением соглашений. 
1.9. Запросов юридических и физических лиц социально-правового характера, 

структурных подразделений администрации города Рязани по архивным документам. 

1.10. Актов о выдаче дел во временное пользование. 

1.11. Актов сверки. 
1.12. Паспорта архива администрации города Рязани. 
2. Делегировать начальнику управления экономики и цифрового развития полномочия 

по утверждению: 

2.1. Описей дел администрации города Рязани, актов приема-передачи архивных 

документов, актов о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих 
хранению. 

2.2. Актов приема-передачи архивных фондов и архивных документов администрации 
города Рязани. 

2.3. Актов проверки наличия и состояния архивных документов, актов о технических 
ошибках в учетных документах, актов об обнаружении документов (не относящихся к 

данному фонду, архиву, неучтенных), актов о неисправимых повреждениях архивных 
документов, актов об утрате документов. 

3. На период временного отсутствия начальника управления экономики и цифрового 
развития делегировать полномочия главы администрации города Рязани, указанные в 

пунктах 1, 2 настоящего постановления, должностному лицу администрации города Рязани, 

на которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии с распоряжением 
администрации города Рязани. 

4. настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы1^!!»™^®' В.Е. Артемов 


